

Decreto

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE AMBIENTALE E MECCANICA

oggetto: autorizzazione alla stipula di un accordo per i diritti di utilizzazione economica di n. 24 immagini conservate nel fondo Archivio Progetti dell'Università IUAV di Venezia all'Università IUAV di Venezia con sede a Venezia (VE), P. IVA 00708670278, C.F. 80009280274.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Trento emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 2024;

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016 e modificato con D.R. n. 143 del 5 febbraio 2021;

Visto l'art. 8 del Regolamento per l'attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000;

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 marzo 2023 (Codice dei contratti pubblici) e ss. mm.;

Considerato che il dipartimento DICAM ha necessità di acquisire i diritti di utilizzazione economica di n. 24 immagini conservate nel fondo Archivio Progetti dell'Università IUAV di Venezia, da pubblicare nel volume "Ermeneutiche digitali. Dieci disegni nascosti a Venezia", ed. FrancoAngeli - collana "Forme del disegno – Sezione Punto", come da richiesta SGA 39234;

Considerato che l'Università IUAV di Venezia con sede a Venezia (VE), P.IVA 00708670278, C.F. 80009280274 è un ente pubblico che dispone in titolarità esclusiva dei beni richiesti e dei relativi diritti necessari all'Università degli Studi di Trento e che tale Università che ha presentato offerta di data 22/10/2024, per un importo complessivo pari a euro 470,00 a cui va aggiunta l'IVA;

Ritenuto che l'accordo con Università IUAV di Venezia sia riconducibile al novero degli appalti di servizi aggiudicati a un Ente che sia una stazione appaltante da un'altra Amministrazione aggiudicatrice in base a un diritto esclusivo di cui beneficia in virtù di disposizioni legislative, o regolamentari, o di disposizioni amministrative compatibili con il Trattato sul funzionamento dell'Unione Europea, pertanto esente dall'applicazione del codice dei contratti pubblici ai sensi dell'art. 56, comma 1, lett a), del D. Lgs. n. 36/2023; Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

Tutto ciò premesso,



DECRETA

- di autorizzare la stipula dell'accordo relativo alla cessione dei diritti di utilizzazione economica delle immagini di cui in premessa con l'Università IUAV di Venezia, con sede a Venezia (VE), P. IVA 00708670278, C.F. 80009280274, per l'importo complessivo di euro 470,00 al netto dell'IVA, dando atto che tale accordo è esente dagli obblighi del Codice dei Contratti pubblici, ai sensi dell'art 56, comma 1, lettera a) del D.Lgs 36/2023;
- di autorizzare il pagamento previsto dall'accordo di cui al precedente punto e di imputare la spesa relativa sul fondo 40202602 – Procapite VATTANO, che presenta la necessaria disponibilità.

Il Direttore

Prof. Rossano Albatici

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993)